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Remiss av promemorian Tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget 
 
Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad 
promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 
yttrande. 
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Remissyttrande 
Remiss av promemorian Tillfälligt höjd subventionsgrad för rotavdraget 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) delar den bild av konjunkturen som tecknas i 
promemorian och instämmer i beskrivningen av de särskilda utmaningar som 
byggbranschen står inför. Enligt Konjunkturinstitutets mätningar ligger andelen företag som 
uppger bristande efterfrågan generellt på höga nivåer inom byggsektorn (se figur nedan). 
Det är endast inom anläggningsverksamhet (SNI 42) som efterfrågeläget mer motsvarar 
tidigare års nivåer. Allra svagast är läget inom bostadsbyggande (SNI 41) samt specialiserad 
byggverksamhet (SNI 43), vilket också är de branscher som ROT-avdraget primärt riktar sig 
mot.  

Mot denna bakgrund anser NSD att det är motiverat att stimulera efterfrågan genom en 
tillfällig förstärkning av ROT-avdraget. 

Begränsande faktorer: efterfrågan 
Nettotal, säsongsrensat 

 
Källa: Konjunkturinstitutet 
Frågan som ställs: Vilka faktorer begränsar främst företagets byggande för närvarande: Otillräcklig efterfrågan.  
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Anläggningsverksamhet (SNI 42)

Specialiserad byggverksamhet (SNI 43)



 

NSD anser dock att den föreslagna modellen för efterfrågestimulans innebär vissa risker 
som bör analyseras närmare. En höjning av subventionsgraden från 30 till 50 procent sänder 
en tydlig signal till potentiella köpare av ROT-tjänster att lägga arbeten till den föreslagna 
stimulansperioden. I och med att denna är så pass kort, drygt sju månader, finns det enligt 
NSD en viss risk för flaskhalsar på marknaden. Alternativa utformningar bör därför 
övervägas. Exempelvis kan en mer måttlig höjning av subventionsgraden kombinerad med 
en längre stimulansperiod bidra till ett jämnare kapacitetsutnyttjande över tid. 

I likhet med tidigare yttrande från NSD bör stimulansåtgärden utvärderas.1 En sådan analys 
bör omfatta såväl bedömningar av regeländringens samhällsekonomiska effektivitet som 
dess eventuella påverkan på kontrollbehovet. 
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1 https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/eljjqt_remissvar_2024-
71pdf_1218288.html/remissvar_2024-71.pdf  

https://www.svensktnaringsliv.se/bilder_och_dokument/rapporter/eljjqt_remissvar_2024-71pdf_1218288.html/remissvar_2024-71.pdf
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